Technische Änderungen vorbehalten.
REGULATION UND ZUBEHÖR
Manueller Raumthermostat
SIEMENS RAB 21-DC
   Wählbares Zubehör
•  Für Zweirohrheizsysteme
•  Manuelle 3 stufige Steuerung
der Ventilatorumdrehungen

•  Anschluss an die FCR-BOX im Konvektor
• Wird einschl. Montagespange geliefert
• Bestellcode: REG-S-NTC
Montagedose
   Wählbares Zubehör
• Zum Einbau in die Wand
•  Dient für die Installation einer
Gleichstromspannungsquelle
(Quelle 60 W, 100 W und 150 W)
• Sicherung IP 40
•  Abmessungen B×H×T ÷ 258×318×72 mm
• Bestellcode: REG-IB
Thermoelektrischer Antrieb TEP 24
   Wählbares Zubehör
• Sicherung IP 44
• Dauer der Positionsnachstellung 4 min
• Gesamthöhe 65 mm
• Standardmäßiges Montagegewinde M 30×1,5
• Kabellänge 2,5 und 5 m
• Ohne Spannung gesperrt
•  Geschaltete Spannung
24 V DC
• Anschlusswert <2 W
•  Bestellcode (Kabel 2,5 m): REG-TEP24-250
•  Bestellcode (Kabel 5 m): REG-TEP24-500
R-Box
 Wählbares Zubehör
•  Erzeugt zusammen mit der Quelle
die Steuerspannung für den Ventilator
•  Für Benutzung des Thermostats für 230 V AC
•  Drehzahlen in 3 Stufen einstellbar
•  Eingangsspannung: 230 V/50 Hz
•  Ausgangssignal: 0 bis 10 V/1 kΩ
• Galvanisch getrennt 4 kV AC – Optokoppler
•  Installation auf eine DIN Schiene im Schaltschrank
•  Betriebstemperatur der Umgebung: 0 – 40 °C
• Sicherung IP 30
•  Abmessungen B×H×T: 70×58×90 mm
•  Stromschaltplan an www.licon.cz
• Bestellcode: REG-RBOX17
Im Falle der Verwendung von Thermostaten außerhalb des empfohlenen
Angebots von LICON, ist für das Signal 0–10 V die Einheit R-Box zu benutzen.
Gleichstromquelle
60 W, 100 W, 150 W, 240 W und 480 W
   Wählbares Zubehör
•  Geschaltete Gleichstromquelle
• Leiser Betrieb, hohe Wirksamkeit
• Montage auf DIN Schiene
• Sicherung IP 20
Größe der Quelle 60 W 100 W 150 W 240 W 480 W
Eingangsversorgungs-
spannung 85~264 V AC 85~264 V AC 85~264 V AC 88~264 V AC 90~264 V AC
Ausgangsspannung 24 V DC/2,5 A 24 V DC/3,9 A 24 V DC/6,25 A 24 V DC/10 A 24 V DC/20 A
Abmessungen B×H×T 53×90×55 mm 70×90×55 mm 105×90×55 mm 60×126×114 mm 86×126×129 mm
Bestellcode REG-PS60 REG-PS100 REG-PS150 REG-PS240 REG-PS480
Die Quelle zumindest um 20 % höher, als der kalkulierte
Anschlusswert der Quelle ist, auszulegen.
Es wird separat geliefert. Wenn Sie an einer Montage am Wärmetauscher
in der Produktion interessiert sind, geben Sie dies bitte im Bestellhinweis an.
Technische Änderungen vorbehalten.
Messingkniestück
   Wählbares Zubehör
•  ½"×½" 90° ohne Bördelrand
• Bestellcode: REG-E90
Regelverschraubung
   Wählbares Zubehör
• Direkt- bzw. Eckausführung
• Abmessung ½" G
•  Material vernickeltes Messing
• Maximaler Betriebsdruck PN 10
• Maximale Betriebstemperatur 90 °C
•  Bestellcode:
Regelverschraubung direkt: REG-LS
Regelverschraubung Eckausführung: REG-LA
Thermostatisches Ventil
   Wählbares Zubehör
• Direkt- bzw. Eckausführung
•  Mit Voreinstellung des Werts Kv
• Abmessung ½" G
• Anschlussmaß des Kopfes M 30×1,5
•  Material vernickeltes Messing
•  Maximaler Betriebsdruck PN 10
•  Maximale Betriebstemperatur 90 °C
•  Bestellcode:
Thermostatisches Ventil direkt: REG-TVS
Thermostatisches Eckventil: REG-TVA
Voreinstel-
lungsstufe 1 2 3 4 5 6
Kv (∆t = 2K) 0,10 0,20 0,30 0,40 0,50 0,60
Kvs 0,10 0,20 0,30 0,40 0,57 0,80
Kv Durchflusszahl (m3/h)
Kvs Maximaler Durchfluss (m3/h)
∆t = 2K Proportionalitätsbereich des Ventils (K)
Voreinstel-
lungsstufe 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Umdrehungen 1 ¼ 1 ½ 1 ¾ 2 2 ½ 3 3 ½ 4 V.O.
Kv 0,14 0,2 0,31 0,43 0,6 0,79 1 1,2 1,35
Kv Durchflusszahl (m3/h)
V.O. Volle Öffnung
Flexschlauch
   Wählbares Zubehör
• Edelstahlgeflecht
• Endstücke Z ½"×½" M
• Längen: 10, 12, 30 cm
• Bestellcode (10 cm) St.: REG-F10
• Bestellcode (12 cm) St.: REG-F12
• Bestellcode (30 cm) St.: REG-F30
Berechnungsbeispiel der Größe der Quelle
Bei der Regulation ist wegen der richtigen Wahl der Gleichstromquel-
le die installierte elektrische Leistung richtig zu berechnen. Die Be-
rechnung des Gesamtanschlusswerts der Körper erfolgt durch die